
192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

RADA
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY

U S N E S E N Í
31. schůze Rady statutárního města Opavy

konané dne 15.11.2023 v 08:00 hodin
v budově Hlásky, Horní náměstí 69, Opava

1455/31/RM/23 Schválení programu schůze Rady statutárního města Opavy

Rada města

1. schvaluje
upravený program  31. schůze Rady statutárního města Opavy konané dne 15.11.2023

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1456/31/RM/23 Městský dopravní podnik Opava, a.s. - změna tarifů

Rada města

1. schvaluje
a) Tarifní podmínky MHD Opava platné od 10.12.2023
b) Redukci počtu spojů na vybraných autobusových linkách

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1457/31/RM/23 Majetkové záležitosti - změna hranice katastrálního území (k.ú. Vávrovice, k.ú.
Vlaštovičky)

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu hranice katastrálního území Vávrovice a Vlaštovičky, dle přiloženého
geometrického plánu

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1458/31/RM/23 Majetkové záležitosti - záměr prodeje pozemku (lokalita U Střelnice, U Opavice,
Věnceslava Hrubého)

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města neschválit
záměr prodeje pozemku parc.č. 1915/9- ost. plocha, k.ú. Opava - Předměstí

2. doporučuje zastupitelstvu města neschválit
záměr prodeje části pozemku parc.č. 2933/2- ost. plocha, k.ú. Opava - Předměstí, dle
zákresu ve snímku katastrální mapy

3. doporučuje zastupitelstvu města neschválit
záměr prodeje pozemku parc.č. 800/2- zahrada, k.ú. Kylešovice

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

MullerovaJ
Text napsaný psacím strojem

MullerovaJ
Text napsaný psacím strojem
ANONYMIZOVANÁ VERZE



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1459/31/RM/23 Majetkové záležitosti - záměr prodeje (lokalita Krnovská 114 a kino Odboj)

Rada města

1. schvaluje
záměr prodeje  pozemku parc.č. 946 - ost. plocha, k.ú. Jaktař

2. schvaluje
záměr prodeje  části pozemku parc.č. 169/3 - ost. plocha, dle zákresu v přiloženém
snímku katastrální mapy, k.ú. Kateřinky u Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1460/31/RM/23 Majetkové záležitosti - bezúplatný převod pozemku z vlastnictví ČR-ÚZSVM (sídliště
Kateřinky, lokalita Sluneční, lokalita Zámecký okruh )

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 
(MMOPP00N45FX) mezi ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových jako
převodcem a statutárním městem Opava jako nabyvatelem, jejímž předmětem je nabytí
pozemků parc.č. 2880/3- ost. plocha, parc.č. 2914- ost. plocha, parc.č. 2977- ost. plocha,
parc.č. 2984- ost. plocha, parc.č. 3035/60- ost. plocha, parc.č. 3035/68 - ost. plocha,
parc.č. 3046- ost. plocha, parc.č. 3203- ost. plocha, parc.č. 3204- ost. plocha, parc.č.
3210- ost. plocha, parc.č. 3112 - ost. plocha, k.ú. Kateřinky u Opavy 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit
smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  (MMOPP00N45GS)
mezi ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových jako převodcem a
statutárním městem Opava jako nabyvatelem, jejímž předmětem je nabytí
pozemku parc.č. 2113- ost. plocha, k.ú. Jaktař

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit
smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  (MMOPP00N45L3)
mezi ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových jako převodcem a
statutárním městem Opava jako nabyvatelem, jejímž předmětem je nabytí
pozemku parc.č. 4/2 - ost. plocha, k.ú. Opava - Město

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1461/31/RM/23 Majetkové záležitosti - způsob prodeje pozemku (lokalita Nákladní)

Rada města

1. schvaluje
způsob výběru žadatele pro uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem je prodej
pozemku  parc.č. 47/2- ostatní plocha a části pozemku parc.č. 47/3 - ostatní plocha, dle
zákresu ve snímku katastrální mapy, v katastrálním území Opava - Město, za podmínek
uvedených v důvodové zprávě
 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1462/31/RM/23 Majetkové záležitosti - prodej pozemku (U Jezera 1)

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
kupní smlouvu (MMOPP00N44T6) mezi statutárním městem Opava jako prodávajícím a
manžely ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ jako kupujícími, jejímž předmětem je
prodej pozemku  parc.č. st. 1194 zastavěná plocha a pozemku parc.č. 1904/29
zahrada, k.ú. Kateřinky u Opavy, za  cenu 443.700,00 Kč  (cena dle zásad) 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1463/31/RM/23 Majetkové záležitosti - prodej pozemku pod stavbou garáže (lokalita U Pevnůstky)

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
kupní smlouvu (PID MMOPP00N463E) mezi statutárním městem Opava jako prodávajícím
a ░░░░ ░░░░ ░░░  jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemku pod garáží
parc.č. 2660/2 – zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za kupní cenu
2.100,00 Kč tj. 700,00 Kč/m2 (cena dle zásad)

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1464/31/RM/23 Majetkové záležitosti - prodej pozemku k.ú. Domoradovice

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města neschválit
prodej pozemku parc.č. 632 - trvalý travní porost, k.ú. Domoradovice, do vlastnictví
společnosti  PELU Group s.r.o.

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit
kupní smlouvu (MMOPP00LRLDQ) mezi statutárním městem Opava jako prodávajícím a
společností Opavská lesní a.s. jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej
pozemku parc.č. 632 - trvalý travní porost, k.ú. Domoradovice, za cenu ve výši
49.450,00 Kč tj. 50,00 Kč/m2 (cena dohodou)

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0

1465/31/RM/23 Majetkové záležitosti - záměr prodeje části pozemku obec Skřipov

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města neschválit
záměr prodeje části pozemku parc.č. 250/2 - trvalý travní porost, k.ú. Skřipov, dle zákresu
v přiloženém snímku katastrální mapy

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1466/31/RM/23 Majetkové záležitosti - prodej částí pozemku MČ Komárov u Opavy

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
kupní smlouvu (MMOPP00N495J) mezi statutárním městem Opava jako prodávajícím a
společností Drůbeží farma Komárov s.r.o. jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej
části pozemku parc.č. 934/1 - ostatní plocha, dle nezapsaného geometrického plánu jako
pozemek parc.č. 934/24 a pozemek parc.č. 934/26, k.ú. Komárov u Opavy, za cenu ve
výši 10.080,00 Kč tj. 560,00 Kč/m2 (cena dle znaleckého posudku)

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1467/31/RM/23 Majetkové záležitosti - prodej částí pozemku, MČ Milostovice

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
kupní smlouvu (MMOPP00N4984) mezi statutárním městem Opava jako prodávajícím a
panem ░░░░ ░ ░░░░  jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej
částí pozemku parc.č. 223/2 - ostatní plocha, dle nezapsaného geometrického plánu jako
pozemek parc.č. 223/3 a pozemek parc.č. 223/4, k.ú. Milostovice, za cenu ve výši
9.360,00 Kč tj. 360,00 Kč/m2 (cena dle zásad prodeje)



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1468/31/RM/23 Majetkové záležitosti - prodej části pozemku a zřízení věcného břemene služebnosti
inženýrské sítě, Opava - Jaktař

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
smlouvu o zřízení věcného břemene a kupní smlouvu (MMOPP00N488B) mezi
statutárním městem Opava jako povinným z věcného břemene a prodávajícím,
dále společností BEST, spol. s.r.o. jakožto oprávněným z věcného břemene a dále panem
Daliborem Lusarem jakožto kupujícím, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské
sítě podzemního vedení kanalizační přípojky za cenu 50 680,00 Kč (cena dle zásad pro
určení výše úplaty za zřízení věcného břemene) a dále prodej části pozemku parc.č. 390 -
ostatní plocha, dle nezapsaného geometrického plánu jako pozemek parc.č. 390/2, k.ú.
Jaktař, za cenu ve výši 276.000,00 Kč tj. 630,00 Kč/m2 + náklady (cena dle znaleckého
posudku)

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1469/31/RM/23 Majetkové záležitosti - prodej pozemku pod garáží v garážišti U Cukrovaru

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
kupní smlouvu (MMOPP00N45E2) mezi statutárním městem Opava jako prodávajícím
a ░░░░ ░░░░ ░░ jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemku pod garáží
parc.č. st. 1088 – zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Kateřinky u Opavy, za kupní cenu
11.900,00 Kč, tj. 700,00 Kč/m2 (cena dle zásad)

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1470/31/RM/23 Majetkové záležitosti - prodej pozemků k domům na ulicích Neumannova a Slavkovská

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
kupní smlouvu (MMOPP00N45II) mezi statutárním městem Opava jako prodávajícím a
paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemku
parc.č. 1335 – ostatní plocha, označené dle nezapsaného přiloženého geometrického
plánu novým parc.č. 1335/2 – ostatní plocha, k.ú. Jaktař, za kupní cenu 32.400,00 Kč,
tj. 900,00 Kč/m2 (cena dle zásad) + úhrada nákladů spojených s převodem

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit
kupní smlouvu (MMOPP00N44SB) mezi statutárním městem Opava jako prodávajícím a
panem ░░░░ ░░░░ ░░░ jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemku
parc.č. 17/1 – ostatní plocha, označené dle nezapsaného přiloženého geometrického
plánu novým parc.č. 17/8 – ostatní plocha, k.ú. Jaktař, za kupní cenu 13.500,00 Kč,
tj  900,00 Kč/m2 (cena dle zásad) + úhrada nákladů spojených s převodem

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1471/31/RM/23 Majetkové záležitosti - záměr prodeje pozemků pod garážemi v garážištích
Bochenkova a Vojanova

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města neschválit
záměr prodeje pozemku pod garáží parc.č. 2168/210 – zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Opava – Předměstí

2. doporučuje zastupitelstvu města neschválit



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

záměr prodeje pozemku pod garáží parc.č. 1636/68 – zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Opava – Předměstí

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1472/31/RM/23 Majetkové záležitosti - záměr prodeje části pozemku na ulici U Lučního mlýna

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města neschválit
záměr prodeje části pozemku parc.č. 2312/1 – ostatní plocha, k.ú. Kateřinky u Opavy,
dle zákresu v přiloženém snímku katastrální mapy

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1473/31/RM/23 Majetkové záležitosti - nájem pozemků pod garážemi na ulici Nerudova a v garážištích
Nákladní, Vojanova, Čajkovského, Kylešovská a Bochenkova

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (PID MMOPP00N453L) mezi statutárním městem
Opava jako pronajímatelem a paní ░░░░ ░░░░ ░░ jakožto nájemcem, jejímž předmětem
je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 2530/354 - zastavěná plocha a nádvoří, k.ú.
Opava - Předměstí, za cenu ve výši 735,00 Kč/rok, tj. 35,00 Kč/m2/rok (cena dle zásad)

2. schvaluje
smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (PID MMOPP00N459R) mezi statutárním městem
Opava jako pronajímatelem a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ jakožto nájemcem, jejímž
předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 60/6 - zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Opava - Město, za cenu ve výši 665,00 Kč/rok, tj. 35,00 Kč/m2/rok (cena dle zásad)

3. schvaluje
a) smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (PID MMOPP00N452Q) mezi statutárním

městem Opava jako pronajímatelem a paní ░░░░ ░░░░ ░░░ jakožto nájemcem,
jejímž předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 1636/110 - zastavěná
plocha a nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 770,00 Kč/rok,
tj. 35,00 Kč/m2/rok (cena dle zásad)

b) smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (PID MMOPP00N45CC) mezi statutárním
městem Opava jako pronajímatelem a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ jakožto
nájemcem, jejímž předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 1636/106
- zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 770,00 Kč/rok,
tj. 35,00 Kč/m2/rok (cena dle zásad)

c) smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (PID MMOPP00N4571) mezi statutárním
městem Opava jako pronajímatelem a manžely ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ jakožto
nájemci, jejímž předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 1636/101
- zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 770,00 Kč/rok,
tj. 35,00 Kč/m2/rok (cena dle zásad)

4. schvaluje
smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (PID MMOPP00N454G) mezi statutárním městem
Opava jako pronajímatelem a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ jakožto nájemcem, jejímž
předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 2373/387 - zastavěná plocha
a nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 665,00 Kč/rok, tj. 35,00 Kč/m2/rok
(cena dle zásad)

5. schvaluje
smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (PID MMOPP00N452Q) mezi statutárním městem
Opava jako pronajímatelem a panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ jakožto nájemcem, jejímž
předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 901/5 - zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 875,00 Kč/rok, tj. 35,00 Kč/m2/rok (cena
dle zásad)

6. schvaluje



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

a) smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (PID MMOPP00N455B) mezi statutárním
městem Opava jako pronajímatelem a panem ░░░░ ░░░░ jakožto nájemcem, jejímž
předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 2172/38 - zastavěná plocha a
nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 700,00 Kč/rok, tj. 35,00 Kč/m2/rok
(cena dle zásad)

b) smlouvu o nájmu pozemku pod garáží (PID MMOPP00N4566) mezi statutárním
městem Opava jako pronajímatelem a panem ░░░░ ░░░░ ░░ jakožto nájemcem,
jejímž předmětem je pronájem pozemku pod garáží parc.č. 2168/130 - zastavěná
plocha a nádvoří, k.ú. Opava - Předměstí, za cenu ve výši 665,00 Kč/rok,
tj. 35,00 Kč/m2/rok (cena dle zásad)
 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1474/31/RM/23 Majetkové záležitosti - způsob prodeje pozemku v Pustých Jakarticích

Rada města

1. schvaluje
způsob výběru žadatele pro uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem je prodej
pozemku parc.č. 861/2 - orná půda, k.ú. Malé Hoštice

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1475/31/RM/23 Záměr prodeje hrobky na hřbitově v Opavě Kateřinkách

Rada města

1. schvaluje
záměr prodeje hrobky a s ní souvisejícího hrobového zařízení, kteréžto věci jsou umístěny
na hrobovém místě č. Měst. 6/II. 55 - 56, které se nachází na hřbitově v Opavě
Kateřinkách na pozemku parc. č. 1018 v katastrálním území Kateřinky u Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1476/31/RM/23 Převod finančních prostředků (vybudování nové trafostanice na Zimním stadionu,
zajištění zázemí pro fotbalové hřiště na ul. Wolkerova)

Rada města

1. schvaluje
finanční prostředky, které budou předmětem finančního vypořádání roku 2023:
a) převod finančních prostředků v rámci rozpočtu odboru majetku města z roku 2023

do rozpočtu odd. energetiky roku 2024, a to nevyčerpaných prostředků na vybudování
nové trafostanice na Zimním stadionu

b) převod finančních prostředků v rámci rozpočtu odboru majetku města z roku 2023
do roku 2024, a to nevyčerpaných prostředků na zajištění zázemí pro fotbalové hřiště
na ul. Wolkerova

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1477/31/RM/23 Uplatnění předkupního práva - parc. č. 2172/90, k.ú. Opava - Předměstí (garážiště
Bochenkova)

Rada města

1. neschvaluje
uplatnění předkupního práva statutárního města Opavy dle ust.§ 3056 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník u následující nabízené nemovitosti budovy bez čp/če, způsob
využití garáž, ležící na pozemku  parc. č. 2172/90, k.ú. Opava - Předměstí, ve vlastnictví
pana ░░░░ ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ , Opava za nabízenou kupní cenu
340.000,00 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1478/31/RM/23 Dodatek č. 3, Mezi Trhy 109/3, Opava (prodejna textilu Boubelka)

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 3 (MMOPP00OA69X) ke smlouvě o nájmu nebytových prostor
(MMOPP00DG4VA) mezi statutárním městem Opava jako pronajímatelem a Naděždou
Stupalovou, se sídlem Poděbradova 2343/1b, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov,
IČ: 65882741,  jako nájemcem 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1479/31/RM/23 Dodatek č. 3, Horní náměstí 150/28, Opava (KEANT s.r.o.)

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 3 (MMOPP00OA682) ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání
(MMOPP00LUHXN) mezi statutárním městem Opava jako pronajímatelem a KEANT s.r.o.,
se sídlem Antonína Sovy 1487/29, Kateřinky, 747 05 Opava, IČ: 05767342,
jako nájemcem

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1480/31/RM/23 Dodatek č. 4 - Horní náměstí 150/28, Opava (CHANCE a.s.)

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 4 (MMOPP00OA677) ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
(MMOPP00LUHYI) mezi statutárním městem Opava jako pronajímatelem a CHANCE a.s.,
se sídlem Beroun, Politických vězňů 156, PSČ: 266 01, IČ: 28178815, jako nájemcem

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1481/31/RM/23 Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu, Mezi Trhy, Opava (Supa Zupa s.r.o.)

Rada města

1. neschvaluje
dohodu o ukončení smlouvy o nájmu (MMOPP00O5R0W) mezi statutárním městem
Opava jako pronajímatelem a Supa Zupa s.r.o., se sídlem Mánesova 310/8, 746 01
Opava, IČ: 10765409 jako nájemcem

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1482/31/RM/23 Smlouva o výpůjčce, Dolní náměstí 19,20, Opava (zázemí pro trhy)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o výpůjčce (MMOPP00O5R2M) mezi statutárním městem Opava
jako půjčitelem a Christkindlmarkt s.r.o., se sídlem Kapucínská 117/6, 779 00 Olomouc,
IČ: 29391407 jako vypůjčitelem

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1483/31/RM/23 Smlouva o provozování vodního díla č. 18655 - SmVaK Ostrava a.s. – vodovod (k.ú.
Kylešovice)

Rada města

1. schvaluje
Smlouvu o provozování vodního díla č. 18655 (MMOPP00NNLJE) mezi statutárním
městem Opava a provozovatelem společností Severomoravské vodovody a kanalizace
Ostrava a.s., IČ: 45193665, k zajištění provozování vodního díla s názvem „Kylešovice -
IS, lokality Hlavní - Joži Davida 1. Etapa, SO 04 Vodovod“ na pozemcích parc.č. 1367/2,
1366, 1365/3, 1361/5, 1360/6, 1814, 1250/2 v k.ú. Kylešovice

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1484/31/RM/23 Smlouva o provozování vodního díla č. 18654 - SmVaK Ostrava a.s. – vodovod (k.ú.
Zlatníky u Opavy a Kylešovice)

Rada města

1. ruší
usnesení č. 3545/93/RM/18 ze dne 3. 10. 2018 (Rada města schvaluje smlouvu
o provozování vodního díla – dodatek (MMOPP00IT8I9) mezi statutárním městem Opava
a provozovatelem společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.,
IČ: 45193665, k rozšíření předmětu provozování vodního díla „Vodovod Vlaštovičky –
Milostovice - Zlatníky“ (MMOPP00IT8ET) ze dne 11. 11. 2002 o vodohospodářské zařízení
s názvem  „Prodloužení vodovodního řadu, stavba domovní ČOV a kanalizace“ na
pozemku parc.č. 323/1 v k.ú. Zlatníky u Opavy)

2. ruší
usnesení č. 508/13/RM/19 ze dne 17. 4. 2019 (Rada města schvaluje smlouvu
o provozování vodního díla – dodatek (MMOPP00GLJ5R) mezi statutárním městem
Opava a provozovatelem společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava
a.s., IČ: 45193665, k rozšíření předmětu provozování vodního díla „Vodovod Opava –
Kylešovice, 1. etapa – dodatek, 2.a etapa, 2.b etapa“ (MMOPP00GLJ97) ze dne
11. 11. 2002 o vodohospodářské zařízení s názvem  „Prodloužení vodovodního řadu“ na
pozemku parc.č. 1814 v k.ú. Kylešovice)

3. schvaluje
Smlouvu o provozování vodního díla č. 18654 (MMOPP00NNLIJ) mezi statutárním
městem Opava a provozovatelem společností Severomoravské vodovody a kanalizace
Ostrava a.s., IČ: 45193665, k zajištění provozování vodního díla s názvem „Prodloužení
vodovodního řadu, stavba domovní ČOV a kanalizace - VODOVOD“ na pozemku
parc.č. 323/1 v k.ú. Zlatníky u Opavy a k zajištění provozování vodního díla s názvem
názvem „Prodloužení vodovodního řadu“ na pozemku parc.č. 1814 v k.ú. Kylešovice

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1485/31/RM/23 Smlouva o právu provést stavbu a smlouva o budoucí smlouvě s fyzickými osobami –
přípojka vody a kanalizace a sjezd (ul. Marie Dolanské, k.ú. Vlaštovičky)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o právu povést stavbu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
(MMOPP00NNL8X) mezi statutárním městem Opava a fyzickými osobami, kterými jsou
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , bytem Vlaštovičky, pro umístění podzemního
vedení vodovodní přípojky, podzemního vedení přípojky splaškové kanalizace a sjezdu,
vše do pozemků parc.č. 95/1 a 96 v katastrálním území Vlaštovičky, pro stavbu „Dvorský
RD, k.ú. Vlaštovičky, parc.č. 104/1“, za jednorázovou náhradu za zřízení věcného
břemene stanovenou platnými Zásadami k určení výše úplaty za zřízení věcného břemene
(služebnosti) na pozemcích statutárního města Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1486/31/RM/23 Dodatek č. 2 k dohodě o úpravě práv a povinností vlastníků provozně souvisejících
vodovodů mezi SMO a SmVaK Ostrava a.s.



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Rada města

1. schvaluje
Dodatek č. 2 k dohodě o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků vodovodů
provozně souvisejících č. 982/DPS/OP/V/2023/D2 (MMOPP00NNMAG) mezi statutárním
městem Opava a Severomoravskými vodovody a kanalizacemi Ostrava a.s. Předmětem
dohody je úprava vzájemných práv a povinností obou účastníků dohody v souvislosti se
zajištěním plynulého a bezpečného provozu vodovodů provozně souvisejících, umístěných
ve městě Opava podle § 8 odst. 3 a odst. 15 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a
kanalizacích v platném znění

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1487/31/RM/23 Smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribucí a.s. (ul. Nákladní, U Náhonu)

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00O5RZ1) mezi statutárním městem

Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín,
Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení vysokého napětí
v pozemcích parc.č. 2912/20, 2914/1, 2923 v k.ú. Opava - Předměstí
pro zrealizovanou stavbu „Opava, Nákladní, VN971, výměna kVN“ za jednorázovou
náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 55.080,00 Kč + DPH 

b) smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00O5R4C) mezi statutárním městem
Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín,
Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení nízkého napětí a
přípojkové skříně v/na pozemku parc.č. 2154/1 v k.ú. Opava - Předměstí
pro zrealizovanou stavbu „Opava, U Náhonu, č. parc. 2154/1, kNN“ za jednorázovou
náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1488/31/RM/23 Smlouva o zřízení věcného břemene s CETIN a.s. (Bílovecká)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00NNXNI) mezi statutárním městem Opava
a společností CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9,
IČ 04084063 pro umístění podzemního komunikačního vedení,  rozvaděče  SIS 900D
a elektroměrového rozvaděče v/na pozemku parc.č. 655/12 v k.ú. Kylešovice
pro zrealizovanou stavbu „16010-058190 VPIC HZ Opava Kylešovice přel SEK“
(ul. Bílovecká) za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 100,00 Kč
+ DPH 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1489/31/RM/23 Smlouva o právu provést stavbu a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene s fyzickými osobami (ul. U Pikule)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
(MMOPP00O5RWG) mezi statutárním městem Opava a ░░░░ ░░░░ ░ a ░░░░ ░░░░ ░
oba bytem Opava pro umístění sjezdu na pozemku parc.č. 198/5 v k.ú. Jarkovice za
účelem přístupu a příjezdu k pozemku parc.č. 198/24 v k.ú. Jarkovice v rámci realizace
stavby „Novostavba rodinného domu v Opavě – Vlaštovičkách, parc.č. 198/24 v k.ú.
Jarkovice“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši stanovenou
platnými Zásadami k určení výše úplaty za zřízení věcného břemene (služebnosti) na
pozemcích statutárního města Opavy 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 10/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1490/31/RM/23 Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribucí a.s. (ul.
Vávrovická, Palhanecká, Dohnálkova)

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby

(MMOPP00NNXUJ) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce,
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035
pro umístění podzemního vedení vysokého napětí a zemního optického kabelu 
v HDPE trubce do pozemků parc.č. 2648, 2738, 2842/1 v k.ú. Jaktař pro stavbu
„Opava, Vávrovická, cukrovar, RVN, kVN“ za jednorázovou náhradu za zřízení
věcného břemene ve výši stanovené znaleckým posudkem

b) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00O5RY6) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce,
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035
pro umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemku parc.č.  530/1 v k.ú.
Jaktař pro stavbu : „Jaktař, Palhanecká, p.č. 530/1, smyčka NN“ za jednorázovou
náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH

c) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00O5RXB) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce,
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035
pro umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemků parc.č.  2349/9, 2349/12
v k.ú. Opava - Předměstí pro stavbu : „Opava, Olomoucká 2844/115 NNk“
za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1491/31/RM/23 Souhlas k umístění stavby ČEZ Distribuce a.s. na pozemcích města Opavy (jižní
obchvat Hradecká - Olomoucká)

Rada města

1. schvaluje
umístění venkovního vedení vysokého napětí a 4 ks stožáru na pozemcích parc.č. 2362/4,
2365/4 v k.ú. Opava - Předměstí v rámci realizace stavby : „Opava, západní obchvat,
přeložka vVN“

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1492/31/RM/23 Souhlas k umístění stavby GasNet s.r.o. na pozemcích města Opavy (ul. Kasárenská)

Rada města

1. schvaluje
umístění podzemního plynovodního vedení do pozemků parc.č. 2956, 278/12, 257/1 v k.ú.
Opava - Předměstí v rámci realizace stavby „REKO MS Opava - Kasárenská“

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1493/31/RM/23 Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě s Moravskoslezským krajem (silnice ul. Pekařská)

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
Dodatek č. 1 (MMOPP00NNXOD) k Darovací smlouvě č. OP/61/j/2022/Rol
(MMOPP00LY23A) ze dne 9. 11. 2022 mezi Moravskoslezským krajem, zastoupeným
Správou silnic Moravskoslezského kraje  jako dárcem a statutárním městem Opava jako
obdarovaným, jejímž předmětem je úprava účetní hodnoty stavby silnice č. III/01129m,
ul. Pekařská

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 11/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1494/31/RM/23 Dodávka 10 ks parkovacích automatů – RZPS Opava

Rada města

1. schvaluje
výjimku z platného Zadávacího řádu SMO pro zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu na zajištění dodávky 10 ks parkovacích automatů pro rozšíření zóny placeného
stání v Opavě

2. schvaluje
smlouvu o dílo (MMOPP00O5RTV) mezi statutárním městem Opava a společností Saba
ClickPark s.r.o. se sídlem Malešická 2679/49, 130 00 Praha 3, IČ 28968506  týkající se
zakázky „Dodávka 10 ks parkovacích automatů - RZPS Opava“

3. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2023/272
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FARO  

 (6409,5901,000000000,0020,0002993000000) - 1.857.035,00 Kč
   
ve výdajích – odbor majetku města

 Parkovací automaty  
 (2219,6122,000000000,0050,0001030000000) + 1.857.035,00 Kč
   

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1495/31/RM/23 Dodávka 1 ks radaru pro úsekové měření rychlosti v Opavě, městské části Vlaštovičky

Rada města

1. schvaluje
výjimku z platného Zadávacího řádu SMO pro zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu na zajištění dodávky 1 ks radaru pro úsekové měření rychlosti v Opavě, městské
části Vlaštovičky

2. schvaluje
smlouvu o dílo (MMOPP00O5ROK) mezi statutárním městem Opava a společností
EMPEMONT s.r.o. se sídlem Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí,
IČ 27772179  týkající se zakázky „Dodávka 1 ks radaru pro úsekové měření rychlosti
v Opavě, městské části Vlaštovičky“

3. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2023/273
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FARO  

 (6409,5901,000000000,0020,0002993000000) - 1.339.512,35 Kč
   
ve výdajích – odbor majetku města

 Radar MČ Vlaštovičky  
 (2223,6122,000000000,0050,0001082000000) + 1.339.512,35 Kč
   

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1496/31/RM/23 Převod finančních prostředků na sociální a související služby do roku 2024

Rada města

1. schvaluje
převod nevyčerpaných finančních prostředků alokovaných na rok 2023 na sociální a
související služby ve výši 2.300.000,00 Kč do rozpočtu na sociální a související služby na
rok 2024 prostřednictvím finančního vypořádání za rok 2023



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 12/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1497/31/RM/23 Prodej motorového vozidla - automobil zn. Škoda Octavia Combi

Rada města

1. schvaluje
a) kupní smlouvu (MMOPP00O70MD) mezi statutárním městem Opava a panem ░░░░

░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░ Vítkov
b) Rozpočtové opatření č. 2023/274

v příjmu – městská policie
 prodej automobilu (sml. MMOPP00O70MD)  
 (5311,3113,000000000,0110,0009398000000) + 19.001,00 Kč

   
ve výdajích – městská policie

 Autoprovoz - opravy  
 (5311,5171,000000000,0110,0002512000000) + 19.001,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1498/31/RM/23 Smlouva o umístění technického zařízení (kamery)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o umístění technického zařízení (MMOPP00O70KN) mezi statutárním městem
Opava a LE CYGNE SPORTIF GROUPE a.s. se sídlem Praha 4, Závišova 66/13, 140 00
Praha 4 - Vinohrady, IČ 61860042

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1499/31/RM/23 Investiční akce – veřejná zakázka malého rozsahu „Cyklostezka Opava - Oldřišov“

Rada města

1. schvaluje
a) zařazení do seznamu projektových dokumentací na rok 2023 akci org 7442

Cyklostezka Opava - Oldřišov
b) smlouvu na zhotovení projektové dokumentace č. 248/2023/PRI (MMOPP00NBMF3)

pro vydání společného povolení stavby a pro provádění stavby mezi statutárním
městem Opava a Ing. Zbyňkem Novákem, podnikající fyzickou osobou se sídlem
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ Opava, IČ: 71831622, DIČ:░░░░ ░░░░ ░ na zakázku
malého rozsahu „Cyklostezka Opava - Oldřišov“ za cenu nejvýše přípustnou
288.860,00 Kč bez DPH (neplátce DPH)

c) změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/115
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
            Cyklostezka Opava - Oldřišov - PD       
            (2219,6121,00000000,0220,0007442000000)                           + 288.860,00 Kč
                       
            Investice – projektová dokumentace     
            (6409,6121,00000000,0220,0000000000000)                            - 288.860,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1500/31/RM/23 Rozpočet statutárního města Opavy na rok 2024, rozpočtový výhled na roky 2025-2026

Rada města



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 13/29

Usnesení: PŘIJATO

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
rozpočet statutárního města Opavy na rok 2024 uvedený v příloze č. 1 tohoto materiálu,
která bude nedílnou součástí usnesení zastupitelstva města

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit
střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2026 uvedený v příloze č. 2 tohoto materiálu,
která bude nedílnou součástí usnesení zastupitelstva města

3. doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí
informaci o investičních akcích, které lze při dostatku finančních zdrojů realizovat v letech
2024-2026 

4. doporučuje zastupitelstvu města schválit
a) snížení ročního vypočteného podílu o 1.000.000 Kč/rok v letech 2024-2027 a v roce

2028 o 500.000 Kč městské části Suché Lazce
b) snížení ročního vypočteného podílu o 500.000 Kč/rok v letech 2024-2027 městské

části Vlaštovičky  

5. doporučuje zastupitelstvu města pověřit
radu města k hospodaření podle schváleného rozpočtu, a to v souladu s § 102 odst. 2
písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, provádět rozpočtová opatření u všech položek
dle rozpočtu na rok 2024 v rozsahu:
a) všechna rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací ze SR, Národního fondu, Státních

fondů, Centra pro regionální rozvoj ČR a rozpočtů územně samosprávných celků a
jejich použití, pokud poskytovatel neurčí jinak

b) ostatní rozpočtová opatření zvyšující nebo snižující schválený rozpočet do úhrnné
výše 10% celkové schválené částky rozpočtu

6. doporučuje zastupitelstvu města zmocnit
a) vedoucí finančního a rozpočtového odboru a vedoucí oddělení rozpočtu a

ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět rozpočtová opatření
v souvislosti s finančním vypořádáním za rok 2023 v případech, kdy finanční
prostředky byly rezervovány v rozpočtu na rok 2023, ale výdej za ně se uskuteční
v roce 2024 (případně později)

b) vedoucí finančního a rozpočtového odboru a vedoucí oddělení rozpočtu a
ekonomických agend odboru finančního a rozpočtového provádět změnu rozpisu
rozpočtu z rezervních položek schválených v rozpočtu 2024 na grantové okruhy na
jednotlivé příjemce grantů i nad rámec schválených kompetencí při schvalování
rozpisu rozpočtu, tzn. nad 200.000 Kč

7. doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí
že při schvalování rozpisu rozpočtu statutárního města Opavy na rok 2024 schválí rada
města pravidla pro provádění změn rozpisu rozpočtu a kompetence pro vedoucí
finančního a rozpočtového odboru a vedoucí oddělení rozpočtu a ekonomických agend při
provádění těchto změn

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1501/31/RM/23 Dotace ostatní – fyzická osoba – Vánoční vlak

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Pavla Horny se sídlem 17.listopadu 907/14, Kylešovice, 747 06
Opava, IČ 04997506, na náklady související s vypravením vánočního vlaku, ve výši
10.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Pavlu Hornovi se sídlem 17.listopadu 907/14, Kylešovice, 747 06

Opava, IČ 04997506, na náklady související s vypravením vánočního vlaku, ve výši
10.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/116
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 dotace ostatní  

 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000) - 10.000,00 Kč
   



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 14/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

 Pavel Horna  
 (3900,5212,000000000,0020,0000674000000) + 10.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1502/31/RM/23 Dotace ostatní – Tělovýchovná jednota Slezan Opava – opavský fleret

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Tělovýchovné jednoty Slezan Opava, z.s. se sídlem Boženy
Němcové 1/20, Předměstí, 746 01 Opava,  IČ 42869196 na náklady související
s pořádáním Opavského fleretu, ve výši 20.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Tělovýchovné jednotě Slezan Opava, z.s. se sídlem Boženy Němcové

1/20, Předměstí, 746 01 Opava,  IČ 42869196 na náklady související s pořádáním
Opavského fleretu, ve výši 15.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/117
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 15.000,00 Kč
   
 Tělovýchovná jednota Slezan Opava, z.s  
 (3419,5222,000000000,0020,0000356000000)    + 15.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1503/31/RM/23 Dotace ostatní – Domov Bílá Opava - vakový zvedák

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí
žádost o finanční dotaci Domova Bílá Opava, příspěvková organizace se sídlem Rybářská
545/27, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 00016772, na částečné pokrytí nákladů
souvisejících s pořízením vakového zvedáku, ve výši 200.000,00 Kč

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit
a) finanční dotaci Domovu Bílá Opava, příspěvkové organizaci se sídlem Rybářská

545/27, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 00016772, na částečné pokrytí nákladů
souvisejících s pořízením vakového zvedáku, ve výši 200.000,00 Kč

b) Rozpočtové opatření č. 2023/Z/XX
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,00000000,0020,0002990000000)    - 200.000,00 Kč
   
 Domov Bílá Opava, příspěvková organizace  
 (4350,6359,00000000,0020,0000180000000)    + 200.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1504/31/RM/23 Dotace ostatní – Team Black Hill, z.s. – film o Tomáši Petrečkovi

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí
žádost o finanční dotaci spolku Team Black Hill, z.s.  se sídlem Prokopa Holého 502/10,
Jaktař, 747 07 Opava, IČ 26557622, na náklady související s natočením filmu o Tomáši
Petrečkovi, ve výši 100.000,00 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 15/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit
a) finanční dotaci spolku Team Black Hill, z.s.  se sídlem Prokopa Holého 502/10, Jaktař,

747 07 Opava, IČ 26557622, na náklady související s natočením filmu o Tomáši
Petrečkovi, ve výši 100.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023//Z
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,00000000,0020,0002990000000)    - 100.000,00 Kč
   
 Team Black Hill, z.s.   
 (3419,5222,000000000,0020,0000649000000)    + 100.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1505/31/RM/23 Dotace ostatní – Slezské zemské muzeum – vydání knihy

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí
žádost o finanční dotaci Slezského zemského muzea se sídlem Nádražní okruh 339/31,
Předměstí, 746 01 Opava, IČ 00100595, na náklady související s vydáním knihy k 210.
výročí založení, ve výši 100.000,00 Kč

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit
a) finanční dotaci Slezskému zemskému muzeu se sídlem Nádražní okruh 339/31,

Předměstí, 746 01 Opava, IČ 00100595, na náklady související s vydáním knihy k 210.
výročí založení, ve výši 80.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023//Z
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 80.000,00 Kč
   
 Slezské zemské muzeum   
 (3315,5339,000000000,0020,0000253000000)    + 80.000,00 Kč
   
   

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1506/31/RM/23 Dotace ostatní – fyzická osoba – Mikulášský vlak

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Pavla Horny se sídlem 17.listopadu 907/14, Kylešovice, 747 06
Opava, IČ: 04997506, na náklady související s vypravením mikulášského vlaku, ve výši
10.000,00 Kč

2. neschvaluje
finanční dotaci Pavlu Hornovi se sídlem 17.listopadu 907/14, Kylešovice, 747 06 Opava,
IČ: 04997506, na náklady související s vypravením mikulášského vlaku, ve výši
10.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1507/31/RM/23 Schválení smluv – ONKO-ISIS-OPAVA, fyzická osoba podnikající

Rada města

1. schvaluje



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 16/29

Usnesení: PŘIJATO

a) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00G0SOY) mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
Svazem postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. základní organizací –ONKO-
ISIS-OPAVA se sídlem Rolnická 1591/29, Kateřinky, 747 05 Opava, IČ 68177755,
zastoupeným Annou Lorencovou, předsedkyní výboru, ve výši 21.000,00 Kč, jako
příjemcem dotace

b) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00G0SPT) mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
Petrem Cieplým. se sídlem Růžová 269/2, Město, 746 01 Opava, IČ 04345720,  ve
výši 20.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1508/31/RM/23 Finanční dary od FBT logistics s.r.o. – rozdělení pro vybrané organizace

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o poskytnutí daru z rozpočtu statutárního města Opavy MMOPP00G0SWU,

mezi statutárním městem Opava jako dárcem a spolkem Basket Opava 2010 z.s.. se
sídlem Mařádkova 3049/30, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 22870733, zastoupeným
Ing. Otakarem Kuklou, předsedou, ve výši 20.000,00 Kč, jako obdarovaným

b) smlouvu o poskytnutí daru z rozpočtu statutárního města Opavy MMOPP00G0SXP,
mezi statutárním městem Opava jako dárcem a Školou Taekwon-Do ITF Opava, za.s.
se sídlem U Hliníku 1541/14, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 47814721, zastoupeným
Kamilem Tihelkou, předsedou, ve výši 20.000,00 Kč, jako obdarovaným

c) smlouvu o poskytnutí daru z rozpočtu statutárního města Opavy MMOPP00G0SYK,
mezi statutárním městem Opava jako dárcem a Sportovním klubem Fénix Opava, z.s..
se sídlem Mostní 378/44, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 06563147, zastoupeným
Petrem Hubálkem, předsedou, ve výši 15.000,00 Kč, jako obdarovaným

d) smlouvu o poskytnutí daru z rozpočtu statutárního města Opavy MMOPP00G0SZF,
mezi statutárním městem Opava jako dárcem a Horolezeckým klubem Atlas Opava,
z.s. se sídlem Masarykova třída 199/9, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 01510843,
zastoupeným Martinem Horňákem, předsedou ve výši 15.000,00 Kč, jako
obdarovaným

e) smlouvu o poskytnutí daru z rozpočtu statutárního města Opavy MMOPP00G0SU4,
mezi statutárním městem Opava jako dárcem a Sportovním klubem JANTAR Opava,
z.s. se sídlem Jaselská 2754/20, Předměstí, 747 07 Opava, IČ 13643444,
zastoupeným Ing. Jiřím Složilem, předsedou, ve výši 15.000,00 Kč, jako obdarovaným

f) smlouvu o poskytnutí daru z rozpočtu statutárního města Opavy MMOPP00G0SVZ,
mezi statutárním městem Opava jako dárcem a Klubem plaveckých sportů Opava, z.s.
se sídlem Kotršova 172/25, Jaktař, 747 07 Opava, IČ 47815345, zastoupeným Mgr.
Petrem Ryplem, předsedou, ve výši 15.000,00 Kč, jako obdarovaným

g) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/118
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000) - 100.000,00 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Basket Opava 2010 z.s.  
 (3419,5222,000000000,0020,0000368000000) + 20.000,00 Kč
   
 Škola Taekwon-Do ITF Opava, z.s.  
 (3419,5222,000000000,0020,0000321000000) + 20.000,00 Kč
   
 Sportovní klub Fénix Opava, z.s.  
 (3419,5222,000000000,0020,0000592000000) + 15.000,00 Kč
   
 Horolezecký klub Atlas Opava, z.s.  
 (3419,5222,000000000,0020,0000318000000) + 15.000,00 Kč
   



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 17/29

Usnesení: PŘIJATO

 Sportovní klub JANTAR Opava z.s.  
 (3419,5222,000000000,0020,0000307000000) + 15.000,00 Kč
   
 Klub plaveckých sportů Opava, z.s.  
 (3419,5222,000000000,0020,0000357000000) + 15.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1509/31/RM/23 Rozpočtová opatření 2023, změny rozpisu rozpočtu 2023

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/275

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní investiční přijaté transfery ze státního

rozpočtu
 

 projekt „Opava – Zefektivnění a rozšíření MKDS
VIII. etapa“

 

 MD 231 0000  
 (0000,4216,000014990,0020,0002347000000) + 550.000,00 Kč

   
ve výdajích – odbor školství
 projekt „Opava – Zefektivnění a rozšíření MKDS

VIII. etapa“
 

 stroje, přístroje, zařízení (kamery)  
 (4349,6122,000014990,0030,0002347000000) + 550.000,00 Kč
 stroje, přístroje, zařízení (kamery) -

předfinancování
 

 (4349,6122,000000000,0030,0002347000000) - 550.000,00 Kč
   
ve výdajích – Městská policie  
 Autoprovoz  
 (5311,6123,000000000,0110,0002512000000) + 550.000,00 Kč
   
   

b) Rozpočtové opatření č. 2023/276
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů  

 projekt „Opatření pro zlepšení kvality ovzduší“  
 MD 231 0000  
 (0000,4113,000090002,0020,0002368000000) + 139.060,00 Kč

   
ve výdajích – oddělení personální a mzdové
 Akční plán k ochraně ovzduší  
 projekt „Opatření pro zlepšení kvality ovzduší“  
 platy zaměstnanců  
 (3719,5011,00009002,0192,0002368000000) + 103.931,00 Kč

 povinné pojistné na sociální zabezpečení  
 (3719,5031,00009002,0192,0002368000000) + 25.775,00 Kč
 povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění  

 (3719,5032,00009002,0192,0002368000000) + 9.354,00 Kč
   
   

c) Rozpočtové opatření č. 2023/277
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní přijaté vratky transferů  



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 18/29

 „Šablony III – ZŠ Nový svět“  
 MD 231 0000  

 (6402,2229,103533063,0020,0001002000040) + 5.530,97 Kč
 (6402,2229,103133063,0020,0001002000040) + 976,03 Kč
  Celkem 6.507,00 Kč

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 vratka transferů poskytnutých z veřejných

rozpočtů – projekt „Šablony III – ZŠ Nový svět“ -
vratka nevyužitých finančních prostředků

 

 MD 231 0000  
 (6402,5364,103533063,0020,0001002000040) + 5.530,97 Kč
 (6402,5364,103133063,0020,0001002000040) + 976,03 Kč
   
   

d) Rozpočtové opatření č. 2023/278
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní přijaté vratky transferů  
 „Šablony III – ZŠ Riegrova“  
 MD 231 0000  

 (6402,2229,103533063,0020,0001002000030) + 26.554,87 Kč
 (6402,2229,103133063,0020,0001002000030) + 4.686,13 Kč
  Celkem 31.241,00 Kč

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 vratka transferů poskytnutých z veřejných

rozpočtů – projekt „Šablony III – ZŠ Riegrova“ -
vratka nevyužitých finančních prostředků

 

 MD 231 0000  
 (6402,5364,103533063,0020,0001002000030) + 26.554,87 Kč
 (6402,5364,103133063,0020,0001002000030) + 4.686,13 Kč
   
   

e) Rozpočtové opatření č. 2023/279
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 Investice – projektová dokumentace  
 (6409,6121,000000000,0220,0000000000000) - 45.980,00 Kč
 „Rekonstrukce kulturní památky – knihovny

Petra Bezruče“ - BOZP
 

 (3322,5171,000000000,0220,0007467000000) + 45.980,00 Kč
   
   

f) Rozpočtové opatření č. 2023/280
ve výdajích – oddělení hlavního architekta
 ostatní územní úprava  
 projektové dokumentace  
 (3635, 6119,00000000,0080,0001039000000) - 24.392,00 Kč
 PD  -  dopravní značení pro stanovení místní

úpravy
 

 nákup ostatních služeb  
 (2212,5169,000000000,0080,0000000000000) + 24.392,00 Kč
   
   

g) Rozpočtové opatření č. 2023/281
ve výdajích – městská policie
 platy  

 (5311,5011,000000000,0110,0000000000000) - 150.000,00 Kč
 Stroje, přístroje a zařízení  
 (5311,6122,000000000,0110,0001047000000) + 150.000,00 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 19/29

   
   

h) Rozpočtové opatření č. 2023/282
ve výdajích – odbor majetku, TSO
 JA TS – ul. Oblouková oprava vozovky od ul.

Nákladní po ul. Vojanova
 

 (2212,5171,000000120,0790,0004361000000) - 48.994,41 Kč
 JA TS – ul. Kasárenská oprava vozovky od ul.

Krnovská po ul. Oblouková
 

 (2212,5171,000000120,0790,0004358000000) - 212.814,08 Kč
 JA TS - Městský hřbitov pokračování zádlažby

z mlatových chodníků na žulové kostky
 

 (3632,6121,000000120,0790,0004364000000) + 261.808,49 Kč
   
   

i) Rozpočtové opatření č. 2023/283
ve výdajích – odbor majetku odd. správy a evidence pozemků
 podlimitní věcné břemena  

 (3639,5122,000000000,0052,0000000000000) - 150.000,00 Kč
 nadlimitní věcné břemena  

 (3639,6142,000000000,0052,0000000000000) - 165.000,00 Kč
   

ve výdajích – odbor majetku města
 čištění Otického příkopu  
 (3639,5169,000000000,0050,0001098000000) + 315.000,00 Kč
   
   

2. schvaluje
a) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/ 2023/119

ve výdajích – odbor majetku
 oddělení správy a evidence budov  
 zimní stadion-opravy a udržování  
 (3412,5171,00000000,0051,0001103750000) - 122.384,00 Kč
 náhradní ledová plocha-opravy a udržování  
 (3412,5171,00000000,00051,0007457000000) + 122.384,00 Kč
   
   

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/120
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Úroky úvěr 400 mil. KB  

 (3639,5141,000000000,0020,0009962000000) - 1.0000.000,00 Kč
 Úroky úvěr 460 mil. KB  

 (3639,5141,000000000,0020,0009963000000) + 1.000.000,00 Kč
   
   

3. schvaluje
a) Zařazení nových akcí do seznamu jmenovitých akcí TSO na rok 2023

- JA TS – obrubníky Suché Lazce (silnice III/4663)
- JA TS – chodníky Suché Lazce (silnice III/4663)
- JA TS – rozšíření zóny placeného stání
- JA TS – Parkovací automaty - instalace
- JA TS – obnova VO Gudrichova, Písecká, Budišovská

   

b) Rozpočtové opatření č. 2023/284



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 20/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

ve výdajích – MČ Suché Lazce

 Ostatní záležitosti pozemních komunikací -
opravy

 

 (2219,5171,000000020,0830,0000000000000) - 332.923,00 Kč
 (2219,5171,000000120,0830,0000000000000) - 9.000.000,00 Kč
 rezerva  
 (6409,5901,000000020,0830,0000000000000) - 1.091.426,00 Kč

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FARO  
 (6409,5901,000000020,0020,0002996000000) - 2,00 Kč
   

ve výdajích – odbor majetku, TSO

 JA TS – obrubníky Suché Lazce (silnice
III/4663)

 

 (2219,5171,000000120,0790,0004379000000) + 3.256.768,00 Kč
   
 JA TS – chodníky Suché Lazce (silnice III/4663)  
 (2219,5171,000000120,0790,0004380000000) + 5.743.232,00 Kč
 (2219,5171,000000020,0790,0004380000000) + 1.424.351,00 Kč
   
   

c) Rozpočtové opatření č. 2023/285
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový

 rezerva FARO  
 (6409,5901,000000000,0020,0002993000000) - 1.288.141,00 Kč
   

ve výdajích – odbor majetku, TSO
 JA TS – rozšíření zóny placeného stání  
 (2219,5169,000000000,0790,0004385000000) + 1.201.432,00 Kč
 JA TS – parkovací automaty - instalace  
 (2219,6122,000000000,0790,0004386000000) + 86.709,00 Kč
   
   

d) Rozpočtové opatření č. 2023/286
ve výdajích – odbor majetku odd. správy a evidence pozemků

 Nadlimitní věcná břemena  
 (3639,6142,000000000,0052,0000000000000) - 149.580,00 Kč
   

ve výdajích – odbor majetku, TSO

 JA TS – obnova VO Gudrichova, Písecká,
Budišovská

 

 (3631,6121,000000000,0790,0004387000000) + 149.580,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1510/31/RM/23 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje (MMOPP00D55EF)

mezi Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava,
IČO 70890692, zastoupeným MUDr. Zdenkou Němečkovou Crkvenjaš, MBA, jako
poskytovatelem dotace a statutárním městem Opavou jako příjemcem dotace

b) přijetí neinvestiční dotace ve výši 83.300,00 Kč z rozpočtu Moravskoslezského kraje

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 21/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1511/31/RM/23 Personální změna koordinátora místní Agendy 21

Rada města

1. ruší
pověření Mgr. Adély Kozelkové výkonem koordinace místní Agendy 21 ke dni 15.11.2023
v souvislosti s novým obsazením pracovního místa koordinátora místní Agendy 21 odboru
rozvoje města a strategického plánování 

2. pověřuje
MgA. Michaelu Býmovou, koordinátorkou místní Agendy 21 spadající pod odbor rozvoje
města a strategického plánování Magistrátu města Opavy s účinností od 16.11.2023

3. odvolává
členku Komise pro místní Agendu 21 Mgr. Adélu Kozelkovou s účinností ode dne
15.11.2023

4. jmenuje
členku Komise pro místní Agendu 21 MgA. Michaelu Býmovou s účinností ode dne
16.11.2023

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1512/31/RM/23 Změna právní formy společnosti Technické služby Opava s.r.o.

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením zákona č. 90/2012 Sb.,
o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů, usnesení o
změně právní formy obchodní společnosti Technické služby Opava s.r.o., se sídlem
Opava, Těšínská 2057/71, PSČ 746 01, IČ 64618188, v níž je Statutární město Opava
jediným společníkem, na akciovou společnost, včetně stanov

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1513/31/RM/23 Rozhodnutí Statutárního města Opavy jako jediného akcionáře společnosti Slezský
fotbalový club Opava a.s. při výkonu působnosti valné hromady

Rada města

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), při výkonu působnosti valné hromady obchodní společnosti  Slezský fotbalový club
Opava, a.s. se sídlem Lípová 105/2, Opava-Předměstí, PSČ: 746 01, IČ 25835912, zapsané
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2192 (dále jen
"společnost Slezský fotbalový club Opava"), jejímž jediným akcionářem je statutární město
Opava, rozhodla dle ust. § 12 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech
(zákon o obchodních korporacích, dále jen "ZOK") tak, že:

1. schvaluje
ex post vyplacení části mimořádných odměn bývalým statutárním zástupcům Zdeňkovi
Viktorínovi a Romanovi Kovářovi ze dne 25.7.2022

2. schvaluje
pokyn jediného akcionáře představenstvu společnosti Slezský fotbalový club Opava a.s.,
Lípová 105/2, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 25835912, k úhradě závazku ve výši
475.000,00 Kč vůči společnosti FOTBAL - INVEST s.r.o., sídlem Opavská 1224/6, 795 01
Rýmařov, IČ 13957767

3. ukládá
primátorovi města, aby jménem města podepsal písemné rozhodnutí statutárního města
Opavy jako jediného akcionáře společnosti Slezského fotbalového clubu Opava a.s dle
výše uvedeného usnesení a aby toto písemné rozhodnutí jediného akcionáře doručil
představenstvu společnosti a dozorčí radě společnosti Slezský fotbalový club Opava a.s.

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 22/29

Usnesení: PŘIJATO

1514/31/RM/23 Středisko volného času, Opava - rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/287

ve výdajích - odbor školství 

 neinvestiční účelový příspěvek SVČ - studie -
přemístění Minizoo

 

 (3233,5331,00000000,0030,0001002000039) + 110.110,00 Kč
   
   

ve výdajích - odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FaRO  
 (3113,5901,00000000,0020,0002993000000) - 110.110,00 Kč
   

b) změnu závazného ukazatele pro rok 2023 Střediska volného času, Opava,
příspěvková organizace; IČO: 72071397
 

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 2 926 400,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 104 130,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 163 200,00
z toho limit prostředků na platy 375 770,00
Účelová neinvestiční příspěvek 1 101 800,00
Nařízený odvod zřizovateli 10 900,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu
zřizovatele  
Organizace oslav k 30. výročí pěveckého sboru
Domino 125 000,00
Mezinárodní dětský folklorní festival Ilidza 30 000,00
Studie záměru – přemístění Minizoo 110 110,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Projekt „Okresní a krajská kola soutěží v zájmovém
vzdělávání pro rok 2023 – okres Opava“ 210 000,00
Projekt „Postupová přehlídka Opavského a
Těšínského Slezska“ 30 000,00
Projekt „Postupová přehlídka Opavská rolnička
2023“ 15 000,00
Chodníčky k domovu 89 000,00
Projekt „Okresní a krajská kola soutěží v zájmovém
vzdělávání pro rok 2023 – okres Opava“ 174 300,00
Šablony – OP JAK 3 237 520,00

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1515/31/RM/23 ZŠ Suché Lazce - rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele pro rok 2023

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/288

ve výdajích - odbor školství 
 ZŠ Suché Lazce - dovybavení po rekonstrukci  
 účelový neinvestiční příspěvek + 134.004,47 Kč
 (3113,5331,00000006,0030,0001002000028)  
   

ve výdajích - odbor finanční a rozpočtový
 zapojení fondu školství  
  (0000,8115,000000006,0000,0000000000000) + 134.004,47 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 23/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

   

b) změnu závazného ukazatele Základní školy a Mateřské školy Opava-Suché Lazce -
příspěvková organizace pro rok 2023; IČO: 70999350
 

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 1 460 000,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 318 650,00
z toho účelový příspěvek na energie 635 300,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 29 120,00
Posílení neinvestičního příspěvku na provoz 60 000,00
Účelový neinv. příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Dovybavení společných prostor a tříd po
provedené rekonstrukci 134 004,47

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1516/31/RM/23 ZŠ TGM - rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele v roce 2023

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/289

ve výdajích - odbor školství
 ZŠ Riegrova - oprava kanalizace a sanace

zdiva
 

 investiční příspěvek  
 (3113,6351,000000006,0030,0001001000030) + 150.000,00 Kč
   
ve financování - odbor finanční  a rozpočtový
 zapojení fondu školství  
 (0000,8115,000000006,0000,0000000000000) + 150.000,00 Kč

 
b) změnu závazného ukazatele Základní školy T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 -

příspěvková organizace v roce 2023; IČO: 47813300
 

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 6 782 400,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 897 870,00
z toho účelový příspěvek na energie 4 143 400,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 172 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 72 073,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 138 840,00
Nařízený odvod zřizovateli 311 400,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Šablony OP JAK  
Posílení FI z rozpočtu zřizovatele – Fond školství  
Výměna kanalizačního potrubí a sanace zdiva 150 000,00

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1517/31/RM/23 Provoz mateřských škol a školních družin v době vánočních prázdnin

Rada města

1. bere na vědomí
rozsah přerušení provozu opavských mateřských škol a školních družin v době vánočních
prázdnin

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 24/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1518/31/RM/23 Návrh na jmenování ředitelky Mateřské školy Opava, Havlíčkova - příspěvková
organizace

Rada města

1. jmenuje
Annu Grosovou na pracovní místo ředitelky příspěvkové organizace
Mateřská škola Opava, Havlíčkova - příspěvková organizace s účinností
od 1. 1. 2024 na základě výsledku konkursního řízení

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0

1519/31/RM/23 Jmenování člena do Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Opava-Suché
Lazce

Rada města

1. bere na vědomí
rezignaci Ing. Václava Skuplíka, člena Školské rady při Základní škole a Mateřské škole
Opava-Suché Lazce - příspěvková organizace
 

2. jmenuje
Mgr. Jiřího Friedela, členem Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Opava-
Suché Lazce - příspěvková organizace

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1520/31/RM/23 Výroční zprávy opavských základních škol - školní rok 2022-2023

Rada města

1. bere na vědomí
výroční zprávy základních škol zřizovaných statutárním městem Opava za školní rok
2022-2023

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1521/31/RM/23 Změna č. 6 Územního plánu Opavy

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
a) návrh změny Územního plánu Opavy dle přílohy č. 1 materiálu
b) pořízení Změny č. 6 Územního plánu Opavy zkráceným postupem dle § 55a odst. 1

stavebního zákona, a podmiňuje pořízení věcné změny úhradou nákladů
žadatelem. Předmětem této změny bude rovněž převedení Územního plánu Opavy do
jednotného standardu dle ust. §  20a stavebního zákona. Převedení územního plánu
do jednotného standardu nebude hrazeno žadatelem o věcnou změnu územního
plánu.

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1522/31/RM/23 Smlouva o spolupráci při vydání publikace o Lichtenštejnech

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o spolupráci při vydání publikace o Lichtenštejnech (MMOPP00HLMFB) mezi

Opavskou kulturní organizací, p.o., se sídlem: Ostrožná 46, 746 01, 
Opava, IČ: 75117398, zastoupenou: Mgr. Bc. Evou Týlovou, DiS., ředitelkou, Slezským



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 25/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

zemským muzeem, se sídlem Nádražní okruh 31, 746 01 Opava, zastoupeným
Mgr. Janou Horákovou, ředitelkou a statutárním městem Opava 
 

b) Závazné ukazatele rozpočtu 2023
Odvětvový odbor: Kancelář primátora
Název organizace: Opavská kulturní organizace, p. o.,  IČ 75117398
účel částka Kč
Příspěvek na provoz 25.436.977,11
v tom:  
- účelový příspěvek na energie (účet 502 - vyúčtování se SMO
proběhne po vyúčtování všech komodit s poskytovateli) 4.682.000,00

- účelový příspěvek na publikaci k dějinám města 300.000,00
- účelový příspěvek na publikaci o Lichtenštejnech 103.000,00
- odpisy DHM 2.830.000,00
- limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 8.100.000,00
Investiční příspěvek 500.000,00
v tom  
- účelový příspěvek na projektovou dokumentaci pro expozici Cesta
města 500.000,00

Odvod z investičního fondu do fondu zřizovatele SMO 954.163,00
  
Průtokové dotace: 305.000,00
Neinvestiční:  
- Projekt "Buď v obraze" (poskytovatel MK) 105.000,00
- Projekt "Knížata z Lichtenštejna. Páni země opavské a krnovské"
(poskytovatel MSK) 200.000,00

c) Rozpočtové opatření č. 2023/290
ve výdajích – Kancelář primátora
 Ediční činnost  
 nákup za účelem dalšího prodeje  

 (3319,5138,0000000120,0120,0002514000000) - 103.000,00 Kč
   
ve výdajích – Kancelář primátora
 Opavská kulturní organizace, příspěvková

organizace
 

 účelový příspěvek p.o.  
 (3319,5331,000000120,0121,0001002000038) + 103.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1523/31/RM/23 Smlouva o poskytnutí prostoru k prodeji - vánoční prodej

Rada města

1. schvaluje
vzorovou smlouvu o poskytnutí prostoru k prodeji v předvánočním
období (MMOPP00HLJ5A) s tím, že odbor kancelář primátora Magistrátu města Opavy je
oprávněn v článku I., III.-VI. této smlouvy provádět změny v závislosti na identifikaci
prodejce, termínu poskytnutí prostoru, místa, výši úplaty, sortimentu občerstvení

2. svěřuje
odboru kancelář primátora pravomoc rozhodovat o uzavírání smluv s jednotlivými
prodejci dle znění vzorové smlouvy uvedené v bodu 1 tohoto usnesení, a to za
podmínek uvedených v důvodové zprávě 

3. pověřuje
Mgr. Janu Foltysovou, vedoucí odboru kancelář primátora, a Bc. Kláru Kyjovskou,
referentku odboru kancelář primátora, k uzavírání a podpisu smluv o poskytnutí prostoru
k prodeji dle bodu 1 tohoto usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 26/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1524/31/RM/23 Reprezentační ples města - vzorové smlouvy na sponzorské dary

Rada města

1. schvaluje
vzorové darovací smlouvy na zajištění peněžního daru (MMOPP00HLJ3K) a na zajištění
věcného daru (MMOPP00HLJ4F) na Reprezentační ples města Opavy 2024 dle příloh
č. 1 a 3 materiálu s tím, že odbor kancelář primátora Magistrátu města Opavy je oprávněn
v uvedených vzorových smlouvách provádět změny, které podstatným způsobem
nezasáhnou do vzorové úpravy práv a povinností smluvních stran

2. pověřuje
Bc. Kláru Kyjovskou, referentku odboru kancelář primátora a Mgr. Janu Foltysovou,
vedoucí odboru kancelář primátora, k uzavírání a podpisu darovacích smluv dle bodu 1
tohoto usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1525/31/RM/23 Programové prohlášení Rady statutárního města Opavy pro volební období 2022‒2026

Rada města

1. schvaluje
Programové prohlášení Rady statutárního města Opavy pro volební období 2022‒2026
za koalici Politické hnutí ANO 2011, Občané městských částí Opavy a Zelená pro Opavu,
sdružení strany zelených a nezávislých kandidátů

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1526/31/RM/23 Obdarování dárců krve

Rada města

1. schvaluje
přidělení odměn ve výši 1.000,00 Kč celkem 63 držitelům Zlaté medaile prof. MUDr. Jana
Janského a 2.000,00 Kč celkem 33 držitelům Zlatého kříže ČČK 3. třídy

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1527/31/RM/23 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů

Rada města

podle § 14 odst. 2 zákona o místních poplatcích a § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h)
obecního zřízení

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
obecně závaznou vyhlášku č. x/2023, o místním poplatku ze psů s účinností od 1. 1. 2024

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1528/31/RM/23 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z pobytu

Rada města

v souladu s ustanovením § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích a v souladu s
ustanoveními § 10 písm. d) a 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení)

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
obecně závaznou vyhlášku č. X/2023, o místním poplatku z pobytu s účinností od
1. 1. 2024



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 27/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1529/31/RM/23 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Rada města

§ 14 odst. 2 zákona o místních poplatcích a § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) obecního
zřízení

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
obecně závaznou vyhlášku č. X/2023, o místním poplatku za užívání veřejného
prostranství s účinností od 1. 1. 2024

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1530/31/RM/23 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství

Rada města

podle § 14 z. č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích a § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. d)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
obecně závaznou vyhlášku č. x/2023, o místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství s účinností od 1. 1. 2024

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1531/31/RM/23 Kupní smlouva - nábytkové vybavení pro přepážkové pracoviště

Rada města

1. schvaluje
kupní smlouvu (MMOPP00NKRK6) mezi společností Moderní škola s.r.o., se sídlem
K Rybníčkům 332, 747 81 Otice, IČ 28607376, zastoupenou Klárou Holíkovou,
jednatelkou a statutárním městem Opava

2. schvaluje
Změnu rozpočtu rozpočtu č. ZRR/2023/121
ve výdajích – kancelář tajemníka, odd. hospodářské správy
 nákup DHDM  

 (6171,5137,000000000,0191,0000000000000) + 169.201,56 Kč
   
 stravenky  
 (6112,5169,000000000,0191,0001089000000) -  45.000,00 Kč
 služby  

 (6171,5169,000000000,0191,0000000000000) - 124.201,56 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1532/31/RM/23 Dohoda o ukončení kompenzaci nákladů za zajištění ubytování osobám postiženým
ozbrojeným konfliktem na Ukrajině

Rada města

1. schvaluje
Dohodu o ukončení smlouvy o kompenzací nákladů ze zajištění ubytování osobám
postiženým ozbrojeným konfliktem na Ukrajině (MMOPP00F6XOA), mezi Areálem dobré
pohody Žimrovice s.r.o., Záhumenní 48, 747 41 Žimrovice, IČO: 01462997 a statutárním
městem Opava



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 28/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1533/31/RM/23 Kontrola plnění přijatých usnesení RMO

Rada města

1. bere na vědomí
zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení Rady statutárního města Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1534/31/RM/23 Energetická komise - rezignace na funkci předsedkyně, jmenování předsedy komise

Rada města

1. bere na vědomí
rezignaci Mgr. Karin Pěluchové na funkci předsedkyně Energetické komise ke dni
20.10.2023

2. jmenuje
v souladu s § 102, odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění
pana Leopolda Bendu předsedou Energetické komise s účinností od 16.11.2023 pro
volební období 2022 - 2026 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1535/31/RM/23 Činnost Komisí RMO - zprávy, podněty členů RMO pro práci komisí ke dni 8.11.2023

Rada města

1. bere na vědomí
zprávu o činnosti Komisí Rady statutárního města Opavy ke dni 8.11.2023

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1536/31/RM/23 Smlouva o poskytnutí motorového vozidla k užívání

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o poskytnutí motorového vozidla k užívání (MMOPP00F5E2E) mezi statutárním
městem Opava jako poskytovatelem a Bc. Petrem Popadincem, uvolněným radním, jako
uživatelem

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1537/31/RM/23 Smlouva o technické podpoře s firmou INIT Technolgy s.r.o.

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o technické podpoře (MMOPP00L07E2) pro zajištění servisní a poradenské

podpory související s produktivním provozem software Scarabeus DMS mezi
statutárním městem Opava a společností INIT Technology s r.o., se sídlem Sehradice
129, 763 23, IČ: 04423101, zastoupena Ing. Radkem Černobilou, jednatelem
společnosti jako zhotovitelem

b) Rozpočtové opatření č. 2023/291
ve výdajích – odbor informatiky
 radary úsekové měření  



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 29/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

 SW SCARABEUS technická podpora  
 (6171,5168,000000000,0170,0001082000000) + 134.915,00 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FaRO  
 6409,5901,000000000,0020,0002993000000) - 134.915,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1538/31/RM/23 Smlouva o dílo s firmou INIT Technolgy s.r.o.

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o dílo (MMOPP00L07FX) na dodání a implementaci software Scarabeus

DMS mezi statutárním městem Opava a společností INIT Technology s r.o., se sídlem
Sehradice 129, 763 23, IČ: 04423101, zastoupena Ing. Radkem Černobilou,
jednatelem společnosti jako zhotovitelem

b) Rozpočtové opatření č. 2023/292
ve výdajích – odbor informatiky
 radary úsekové měření  
 SW SCARABEUS DMS softwarové vybavení  
 (6171,6111,000000000,0170,0001082000000) + 712.690,00 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FaRO  
 6409,5901,000000000,0020,0002993000000) - 712.690,00 Kč
   

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

Ing. Tomáš Navrátil v. r.
primátor města

Ing. Michal Kokošek v. r.
1. náměstek primátora města




